*Sanctam synodum Ephesinam.*) Hæc est tertia generalis synodus, quæ apud Ephesum Asiæ minoris maritimam urbem congregata fuit ann. Dom. 430. secundum Faustinum Cretensem in *Epitome*. Idem deducitur ex *Æra* 468. quæ hoc concilium celebratum fuisse in *primo Conciliorum tomo* legimus: Huic opinioni patrocinatur indictio decima tertia, quæ à Marcellino Comite huic synodo adscribitur, & convenit anno 430. Hermannus Contractus in *Chronicis* hanc synodum scribit celebratam fuisse anno Domini. 431. si observamus ejus synodi mentionem scriptam esse à regione ejusdem anni, ut modò in vulgatis codicibus fertur

fertur apposta, & post electionem Sixti Papæ, qui Cælestino successit. Et tamen ipse Herman. Contractus fatetur, eam contigisse sub Cælestino Papa, ut apud me non levis sit conjectura, ordinem mutatum fuisse chalcographorum errore: sitque hæc synodus ex Hermanni sententia tribuenda anno septimo Theodosij, & Dom. 430. His accedit, quod Marcellinus Comes huic synodo aptat consules Theodos. 13. & Valentinianum 3. idemque in primo Conciliorum tomo ad hanc synodum prænotatur, qui consules auctore Cassiodoro, atque item Haloandro conveniunt anno septimo Theodosij. Rursus, ut lector satis intelligat, quantum discrimen sit quacumque in re apud historicos in observanda exactè ratione temporis, erit observandum, Prosperum Aquitanicum hanc synodum tribuisse anno 8. Theodosij Junioris, & ann. Dom. 434. consulibus Basso, & Antiocho, quibus consulibus hanc synodum congregatam fuisse testis est Socr. l. 7. c. 34. post eum Cassiodor. l. 12. Tripart. c. 5. qui & Chronicis eisdem consules aptat anno octavo Theodosij, idem observari poterit ex Haloandro, qui tamen his consulibus comparat an. Dom. 433. quo anno Joannes Lucidus hoc concilium asseverat contigisse ex Prospero Aquitanico. Pfellus verò scribit, post quadraginta annos à secunda synodo tertiam fuisse celebratam. Nicephor. lib. 14. c. 33. à secunda ad tertiam synodum quadraginta & unum connumerat. Verùm apud omnes constat hanc synodum celebratam fuisse temporibus Cælestini Papæ & Theodosij junioris, quemadmodum ex præcitatis auctoribus facillimè lector poterit deducere, & ex Evagr. lib. 1. Eccl. hist. idque Gelaf. hoc in c. de Cælestino testatur & de Theodosio Juniore, Isidor. c. 1. 15. distinct. de utroque idem Isidorus cap. prima autem synod. 16. dist. ut planè sit manifestus error apud Bedam de tempor. & c. 6. 15. dist. hanc synodum tribuere temporibus Theodosij Magni. Annos verò Theodosij Junioris in hac computatione intelligo à morte Honorij quæ contigit Asclepiodoro, & Mariano consulibus, auctoribus Socrate lib. 7. c. 22. Cassiodoro, & Marcellino. An. Dom. 425. juxta chronologiam Haloandri, qui parum hac in re à Prospero, & aliis dissentit. Etenim tunc nempe ab an. 426. incepit Theodosij solius imperium, quamvis Nicephorus scripserit, non multò post Arcadium periisse Honorium hydròpe. Honorius verò consortem imperii fecerat Theodosium juniorem ann. Dom. 410. juxta chronologiam Prosperi Aquitanici, Jo. Lucidi, & Haloandri, quibus ferè consentite videntur Hermannus Contractus, & ante ipsum Socrates in d. l. 7. c. 1. qui commemorat, hoc actum esse Besso, & Philippo consulibus, qui anno Dom. 410. conveniunt, addit Socrates, eo tempore mortem obiisse Arcadium patrem Theodosij, ac eundem Theodosium reliquisse puerum 8. annorum, anno secundo Olympiadis 297. qui quidem annus respondet anno domini 411. & tamen apud Nicephorum lib. 13. cap. ult. Arcadius moritur anno Domini 418. cum Theodosius octennis esset. Ex his tandem auctoribus communi consensu receptum est, etiamsi Nicephorus in hoc dissentiat, Theodosium juniorem cum Honorio 16. annis regnasse, ut mirer, qua ratione Marcellinus Comes 22. annos Honorio simul, & Theodosio tribuat: & scripserit, synodum istam anno Theodosij 30. contigisse: nisi rationem habeamus ejus temporis, quo Theodosius junior anno ætatis secundo Cæsar creatus est, Arcadio A. V. & Honorio A. V. consulibus an. Dom. 404. hanc etenim rationem temporis sequi videntur Marcellinus, & Haloander. Quamobrem consentit Marcellinus Prospero in anno hujus concilij, ut sit à nativitate Domini. 34. post quadringentesimum, nisi indictionis numerus repugnet.